
  
 Č. objednatele: 2022/00889/OSR/DSM/1 

 

Strana 1 (celkem 7) 

Dílo je realizováno v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje V.“, číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014122, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ze dne 27. 4. 2022 na realizaci stavby 

 

 
„Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje V.“ 

      Část 1 - Střední škola zemědělská, Přerov-Osmek 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 



mailto:m.vrbkova@kr-olomoucky.cz
mailto:o.cisarova@olkraj.cz


mailto:reli@cakcz.cz


 

Strana 4 (celkem 6) 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje V.“, číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014122, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

Popis změn 
Vícepráce 

v Kč 
bez DPH 

Méněpráce 
v Kč 

bez DPH 

1) Dešťová kanalizace – díl 1 Zemní práce – položky č. 1-14, 
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

Při předání staveniště bylo zjištěno, že na budově skladu budou 
provedeny nové svody ze severní části střechy skladu v počtu 3 ks 
a tedy nutnost jejich napojení na dešťovou kanalizaci, která bude 
zaústěna do akumulačních nádrží na dešťovou vodu. Dešťová 
kanalizace byla provedena v délce 141,1 m, v PD byla navržena 
délka dešťové kanalizace 81,336 m. Tímto nárustem délky dešťové 
kanalizace se zvýšil objem zemních prací. Délka vodovodu byla 
oproti tomu snížena z důvodu osazení kohoutu v bližším skleníku. 
Byl proveden vodovod v délce 21,0 m, v PD byla navržena délka 
32,0 m. Celková délka sítí se tedy oproti PD navýšila o 48,764 m. Z 
toho důvodu byl navýšen objem zemních prací.  

V těsné blízkosti rýhy pro vodovod se nachází podzemní betonová 
jímka, vedle její stěny probíhal výkop a odvoz vytěžené zeminy 
ručně.     

Dále bylo rozhodnuto o mírném posunu části trasy dešťové 
kanalizace ze zpevněné plochy to zatravněné plochy z důvodu 
úspory prostředků na opravu zpevněné plochy. Tyto položky nebyly 
provedeny a jsou odečteny.   

 

+ 31 110,65 - 2 224,96 

2) Dešťová kanalizace – díl 4 – Vodorovné konstrukce – 
položka č. 20 – Lože pod potrubí, (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

Viz. vysvětlení č. 1 - došlo ke změnám délky dešťové kanalizace a 
vodovodu. Celková délka sítí se navýšila o 48,764 m. Z tohoto 
důvodu byl navýšen objem lože pod potrubí.   

+ 2 399,19 0,00 

3) Dešťová kanalizace – díl 5 – Komunikace pozemní – 
položky č. 24-26, (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

Viz. vysvětlení č. 1 – došlo k posunu části trasy dešťové kanalizace 
ze zpevněné plochy do zatravněné plochy z důvodu úspory 
prostředků na její zpětnou opravu. Oprava nebyla provedena 
asfaltobetonem. Tyto položky jsou odečteny.  
Zpevněná plocha je betonová, proto byla zabetonována do 
původního stavu. Tyto práce jsou přičteny v položce č. 26a  
 

+ 10 306,35 - 15 334,55 

4) Dešťová kanalizace – díl 8 Trubní vedení – položky č. 27-
29, 29a (§ 222 odst. odst. 4 ZZVZ) 

Viz. vysvětlení č. 1 – Délka vodovodu byla oproti tomu snížena z 
důvodu osazení kohoutu v bližším skleníku. Byl proveden vodovod 
v délce 21,0 m, v PD byla navržena délka 32,0 m.  

Ve skleníku byl proveden přechod z potrubí PE 100 DN 32 na PPR 
potrubí DN 25, T-kus PPR DN 25, nástěnka PPR DN 25 a kulový 
kohout.  

Nebyl zde osazen nerezový vodovodní sloupek, který je odečten.  

+1 000,00 - 9 100,00 

5) Dešťová kanalizace – díl 8 Trubní vedení – položka č. 30-
57 – dešťová kanalizace DN 150, (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

Viz. vysvětlení č. 1 – délka dešťové kanalizace byla navýšena oproti 
návrhu v PD. Dešťová kanalizace byla provedena v délce 141,1 m, 
v PD byla navržena délka dešťové kanalizace 81,336 m. 

Z důvodu nárustu délky kanalizace a možnosti jejího čištění byly na 
soutočná místa osazeny 2 ks revizní PP šachtičky DN 315.  

Z důvodu napojení 3 ks nových svodů byly osazeny o 3 ks lapače 
střešních splavenin více, než předpokládala PD.  

+ 42 546,84 0,00 



 

Strana 5 (celkem 6) 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje V.“, číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014122, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

6) Dešťová kanalizace – díl 9 Ostatní konstrukce a práce, 
bourání – položka č. 39, (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

Viz. vysvětlení č. 1 – došlo k posunu části trasy dešťové kanalizace 
ze zpevněné plochy do zatravněné plochy z důvodu úspory 
prostředků na její zpětnou opravu. Neprováděné práce jsou 
odečteny.  

0,00 - 1 790,52  

Vícepráce a méněpráce celkem + 87 363,03 - 28 450,03 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  + 58 913,00 

 

Ostatní ustanovení čl. II. smlouvy se nemění.  
 
Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 smlouvy. Způsob výpočtu 
ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 smlouvy vyplývá z položkového rozpočtu, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude činit: 

 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle smlouvy 920 066,44 193 213,95 1 113 280,39 

Změna ceny dle dodatku č. 1 58 913,00 12 371,73 71 284,73 

Celková cena smlouvy 
včetně dodatku č. 1  

978 979,44 205 585,68 1 184 565,12 

 
Celkem cena díla dle smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 včetně DPH 
slovy: jeden milion sto osmdesát čtyři tisíce pět set šedesát pět korun českých dvanáct 
haléřů.  
 

IV. 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 
 

V. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude rovněž uveřejněn v registru smluv dle 



 

Strana 6 (celkem 6) 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje V.“, číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0014122, 
spolufinancovaného z Operačního programu životní prostředí. 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
Objednatel. 
 

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/xx/yy/2022 ze dne ……… 2022. 

4. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Přílohy dodatku: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet 

 

 

 Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

……………………………….. 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman Olomouckého kraje 

……………………………….. 
Ing. ZDENĚK ČEVELA 

jednatel společnosti ČAK CZ, s.r.o. 

 ……………………………….. 
JAROSLAV ROSYPAL 

jednatel společnosti JR stavby CZ, s.r.o. 
 


